
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per i sistemi informativi e la statistica 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’art. 1, comma 449, legge 27 dicembre 2006, n. 296, nella parte in cui prevede che “Nel 

rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488, e successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni 

ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, nonché gli enti 

nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto 

legislativo 30 luglio 1999, n. 300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni-quadro…”.; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTO  l’art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che stabilisce - al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici 

e di connettività - che le medesime amministrazioni pubbliche provvedono ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip S.p.A.; 

VISTO  il D.L. n. 1 del 9 gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, convertito in legge con 

modificazioni con L. 5 marzo 2020 n. 12; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 166, con il 

quale è stato emanato il “Regolamento concernente la riorganizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione del 5 gennaio 2021, n. 6 con cui si individuano gli 

Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del Ministero 

dell’istruzione; 

VISTO il DPCM del 28 gennaio 2022 con cui è attribuito all’ing. Davide D’Amico l’incarico di 

funzione dirigenziale di livello generale della Direzione generale per i sistemi informativi 

e la statistica, registrato dalla Corte dei conti il 9 febbraio 2022, n. 262; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 27 ottobre 2023, n. 208 con il quale 

è stato emanato il “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione 

e del merito”; 

VISTA              la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026.”;   

VISTO         il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2023 recante la 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di   previsione 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per i sistemi informativi e la statistica 

 
dello Stato per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026” e in particolare la 

tabella 7 allegata al medesimo decreto; 

VISTO il DDG n. 9 del 21 febbraio 2024 con il quale si autorizza l’acquisto dell’apparato 

KRAMER per un importo pari ad € 800,00 Iva esclusa, dell’apparato CRESTRON per € 

1.188,00 Iva esclusa e la fornitura ed installazione di nuovo switch Lan AVC 24 porte a 

1GB per un prezzo pari ad € 650,00 Iva esclusa, per un totale complessivo pari ad € 

2.638,00 Iva esclusa, con installazione e configurazione gratuita nell’ambito del contratto 

di assistenza, mediante ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione con la società Team Office srl – c.f. n. 04272801004 Via Durban 2/4 - 

00144 Roma. 

CONSIDERATO che il predetto DDG dispone che il RUP, nonché punto ordinante e delegato alla firma 

del contratto sia il dott. Piergiorgio Cosi, dirigente dell’Ufficio I della Direzione generale 

per i sistemi informativi e la statistica; 

VISTO l’ordine effettuato sulla piattaforma Acquisti in rete di Consip n. 7685549 del 21 febbraio 

2024, sottoscritto dal dott. Piergiorgio Cosi in qualità di Rup per la suddetta procedura, per 

un importo pari ad € 2.638,00 + Iva € 580,36 (tot. € 3.218,36) con la società Team Office 

srl – c.f. n. 04272801004 Via Durban 2/4 - 00144 Roma; 

VISTA la nota prot. n. 1251 del 5 marzo 2024 avente per oggetto la dichiarazione sostitutiva 

rilasciata dal procuratore della società Team Office srl – c.f. n. 04272801004 ai sensi degli 

artt. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023; 

VISTO il CIG B09A2FC38B;  

VISTO il DURC; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, prot. n. 1252 del 5 marzo 2024, resa 

ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, in cui il procuratore della società Team Office 

srl – c.f. n. 04272801004 comunica i riferimenti del conto corrente dedicato: n. 6618 acceso 

presso Banca Nazionale del Lavoro Agenzia/Filiale di ROMA N. 6326 - IBAN 

IT28R0100503226000000006618 - SWIFT/BIC code: BNLIITRR; 

CONSIDERATO che, in applicazione al D.lgs. n. 33/2013, il presente atto verrà pubblicato sul sito 

istituzionale del Ministero nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

 

 

DECRETA  

Articolo 1  

E’ approvato il contratto di acquisto dell’apparato KRAMER per un importo pari ad € 800,00 Iva esclusa, 

dell’apparato CRESTRON per € 1.188,00 Iva esclusa e la fornitura ed installazione di nuovo switch Lan AVC 

24 porte a 1GB per un prezzo pari ad € 650,00 Iva esclusa, per un importo complessivo pari ad € 2.638,00 + 

Iva € 580,36 (totale euro 3.218,36), con installazione e configurazione gratuita nell’ambito del contratto di 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione generale per i sistemi informativi e la statistica 

 
assistenza, effettuato mediante ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione con la società Team Office srl – c.f. n. 04272801004 Via Durban 2/4 - 00144 Roma. 

 

Articolo 2 

La trasmissione del presente decreto e degli atti amministrativi all'Ufficio I della Direzione Generale per la 

progettazione organizzativa, l'innovazione dei processi amministrativi, la comunicazione e i contratti, per 

l'assunzione del relativo impegno sul cap. 7072 e l'ordinazione del pagamento. 

 

     

 

              IL DIRETTORE GENERALE 
                         Ing. Davide D’Amico  


		2024-03-06T11:29:38+0000
	D'AMICO DAVIDE


		2024-03-06T12:35:37+0100
	protocollo




